Jalons, et si a ventes et vesleures; et toutes

ces choses tient il sous joustissables.

717,"). C'est li fiez que Hues d'Auties tient

de ma dame la roïne de Navarre : de '''

et désistes, le tiers des corvées, el le trecens,

et les (juartiers, et le four, et i champ que

l'an dit la Corvée, et le pré entre ii bras, et

la meson, et les cens à Espoie, c .soudées de

lerre en ban et en justice, et i .sauvemi'ut à

Escueil, X muis de vin.

7176. C'est li liez (|ue Colins de Clicsé

doit tenir de ma dame la roïne de Navarre:

X setiere de terre semeuie ou terreur d'Oiré,

et 1111 fauchies de pré el lerreor d'Oiré, v.i une

noe de vaue, et une vigne, et x sols de cens

justisaubles; et tout c'est ou finaige d'Oiré.

'" Vu mol passé dans li' ijis.
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7177. C'est le lu'' (jiie Jeliannès de Tours

sur Marne doit loiiir de ma dame la roïiie au

la clialelerie d'Esparuay; c'est à savoir la moi-

tié de la voirie d'Alies,et la moitié dou mou-

lin, et la mesou (|ui lu sa mère, et de ce doit

il la warde à Moymer vi semaines.

7178. C'est ce que ma dame de Vernay

tient en fié de ma dame la roïnc ; c'est à savoir

la forteresse de Vernay et ce c'ou piiel alour-

ner à la forteresse.

7179. C'est ce que Looïs de Corbon tient

de fié de ma dame la roïne : la moitié de

Moutiers en la prevosté de Sainte-Menehot,

et iiii tonuiaus devin de rente à Buseul en la

rivière de Marne, et xl sols de lornois en la

prevosté d'Esparnay; et tout ce tient il de ma

dame la roïne.

7180. Vez ci ce que Giranlins de Fai-

nieres doit tenir de ma dame la roïne de Na-

varre; c'est à savoir ii arpanz de vigne, et

II arpanz de pré à Mansi'^', et Guillanines ses

frères autant en celé vile meesmesan tient de

lui, et Symonuins et Emangarz ticaent ausin

XL livrées de terre de lui à Mansi, et Miles de

Lusanci an tient à Fanieres xv livrées de leire

de Girardin ausis; et ce est en la cliatelerie

d'Esparnay.

7181. C'est li fiez (pie damoiselle Ysabiaus

de Cuis doit tenir de ma dame la loïne de

Navarre: x fauchies de prez, et iiii maisnies

d'omes, (;t une vigne et un rliamp au Cliam-

reton; et tout ce est en la cliatelerie d'Espar-

nay, et ce fu mon sijjuor liolicrl le lîous.

7182. C'est ce (jue l'cri-inez de (!rand-l'ré

tient de ma dame la roïne de Navarre en la

chatelerie d'Esparnay ; c'est à .savoir sa me.son

,

et les fossez,et tout l'acinr ausinc C(ii:i li fossé

se comportent: enprès de \ lixn'cs de teri'e.

7183. C'est ce (jue damoiselle Ysabiaus